



ÇOCUK VE OYUN

Oyun;

Oyun; hoş vakit geçirmeye yardımcı olan, genellikle belli kuralları bulunan ve hiçbir çıkara dayanmayan eğlenceli etkinliklerdir. Erken yaşlardan itibaren çocukların hayatında büyük bir yer kaplayan oyun, çocukların pek çok açıdan gelişmesine katkı sağlar. Oyun, çocuğun fiziksel, sosyal ve zihinsel açıdan gelişimini destekler. Çocuk, oyunun içeriğine göre üstlendiği roller sayesinde toplumsal rollerinin farkına varmaya başlar.

Oyun; hayal gücünü, iletişim becerilerini, arkadaşlık ilişkilerini geliştirir. Bu süreçte eğlenceli vakit geçirir. Ancak son zamanlarda gerek sanal gerekse gerçek ortamda oynanan oyunların çocuklar üzerinde olumsuz etkiler oluşturduğu görülmektedir.

Oyun, doğasına bakıldığında fiziksel yaralanma riski barındırmaktadır.

Bisiklet binerken, koşarken, parkta sallanırken fiziksel yaralanma riski oluşabilir. Bu riskin oluşması için oyunların açık alanda oynanması gerekmez, ev ortamında da bu tür sorunlar meydana gelebilir. Oyun ortamlarında sıfır risk beklentisi gerçekçi bir yaklaşım değildir. Hatta gerekli önlemler alındığında, bu tür risklerin çocukların tehlikeli durumlarla baş edebilmesine katkı sağladığı düşünülmektedir.



Oyun, bir eğitim aracıdır.

Gerçek dünyanın küçük bir örneğini yansıtan oyun, kurallara uyma, başkalarının haklarına saygı duyma, takım halinde çalışma gibi becerileri kazanıp, güçlendirmesine aracılık eder. Bu durum eğitim sistemimizin temelinde yer alan derslerin de odak noktasını oluşturmaktadır. Öğretmenler öğrencilerin hazır bulunuşluğunu sağlamak, derse katılımlarını arttırmak ve öğrenmenin kalıcı olmasını desteklemek için derslerde oyun öğelerinden yoğun olarak faydalanırlar.



Teknoloji ve oyun

Teknolojinin oyun dünyasında etkin şekilde yer almasıyla birlikte; çocuklarımızda bazı problem davranışlar meydana gelmeye başlamıştır.

Özellikle karşındakine zarar vermeyi tema alan oyunların artışı sonucunda çocuklarımızda duygu yoksunluğu, empati eksikliği, yoğun öfke, asosyallik ortaya çıkmaktadır.

<https://ispartaram.meb.k12.tr>

İnternette oynadıkları oyunlarda, karşındakine zarar verdikçe puan kazanıp seviye atlayan çocuklar, bu davranışları günlük oyunlarına da yansıtmaya başlamışlardır.

Çocukların, okul ortamında serbest zamanlarında oynadıkları oyunlar gözlendiğinde, fiziksel zarar veren davranışların arttığı hatta bu oyunlar sonucunda kırık, doku hasarı gibi fiziksel yaralanmaların meydana geldiği görülmektedir.

Teknolojinin kontrolsüz kullanımı ve salgın hastalıklar sonucu başlayan yalnızlaşma süreci oyunların yapısını bozmuştur. Bu noktada günümüz oyunlarının olumsuz etkilerini azaltmada okul ortamında öğretmenlerimize, ev ortamında ailelerimize büyük görevler düşmektedir.

Öğretim faaliyetlerinde oyunu kullanan öğretmenlerimizin;

Öğrencilerin serbest zamanlarında oynadıkları oyunlarda rehberlik etmesinin önemi bu noktada ortaya çıkmaktadır. Öğretmenlerimiz; izleyici, oyun arkadaşı, yönetici gibi rolleri üstlenerek çocukların oyun kurma becerilerinin gelişmesinin yanı sıra ihtiyaç duyulan güvenli oyun ortamını da sağlayabilirler. Öğrencilerinizin oynadığı oyunlarda, fiziksel zarar verebilecek durumlara karşı onları uyarmak ve bilgilendirmek, daha büyük olumsuz sonuçların önüne geçilmesinde katkı sağlayacaktır. Eğitsel oyunların yanı sıra, unutulmaya yüz tutmuş geleneksel oyunların öğrencilere tanıtılması ve bu oyunların aile ortamında oynanmasının teşvik edilmesi çocuk-ebeveyn iletişimini zenginleştirecektir.



Ailelerin, çocuklarla kaliteli vakit geçirmek adına yapacağı etkinlikler arasına geleneksel oyunları dahil etmeleri, iletişim becerilerini geliştireceği gibi çocuğun oyun kurma, oyunu sürdürme ve oyun kurallarına uyma davranışlarını kazanmasını da sağlayacaktır. Çocukların teknoloji ile geçirdiği süre içerisinde oynadığı oyunların kontrol edilmesi, yaşına uygun oyunların seçilmesi konusunda da ebeveynlerin rehberliği gereklidir. Fiziksel ve ruhsal açıdan çocuğa zarar verecek oyunları oynamanın, cesaret göstergesi olmadığı çocuklara anlatılabilir.

Son söz olarak çocukların, dünya ile sağlıklı bağ kurmasını sağlamak için onları, doğru ve gelişimlerine uygun oyunlara yönlendirmek okul-aile işbirliği sayesinde başarılı olacaktır.